
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа», 

с. Щелканово Юхновского района Калужской области 

 

ПРИКАЗ 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

От 31 марта  2025г.                                                                                                   № 13 

О внесении изменений в Режим учебных занятий  

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», с. Щелканово  

 

На основании протеста прокуратуры Юхновского района от 24.03.2025 г «Режим занятий учащихся в 

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», с. Щелканово, утвержденный приказом МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа», с. Щелканово от 15.01.2021 № 90/1 в целях приведения в соответствие с 

требованиями законодательства Российской Федерации локальных нормативных актов школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Режим занятий учащихся в  МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», с. Щелканово, 

утвержденный приказом МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», с. Щелканово  от 15.01.2021 № 

90/1, следующие изменения: пункта 1 «Общее положение» изложить в следующей редакции: 1.1. 

Положение о режиме занятий обучающихся Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа»,  с. Щелканово (далее – Положение) разработано в 

соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

(ред. от 17.06.2019), СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (Постановление Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020. № 28, Федеральным государственным 

образовательным стандартом (утв. Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

06.10.2009 N 373 (ред. от 31.12.2015), Приказом Министерства Просвещения РФ от 22.03.2021 г. №115 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Уставом МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», с. Щелканово, учебным планом 

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», с. Щелканово,  календарным учебным графиком.  

   2. Приказ Минпросвещения России от 28.08.2020 № 44 «Об утверждении порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» -  признан утратившим силу 

3. Родиковой С.Н., ответственному за техническое сопровождение и оформление официального сайта 

школы в сети «Интернет», разместить локальный нормативный акт, указанный в пункте 1 настоящего 

приказа, на официальном сайте школы в сети «Интернет» в подразделе «Документы» специального раздела 

«Сведения об образовательной организации» в установленные законодательством Российской Федерации 

сроки. 

 4. Все остальное «Режим занятий учащихся в МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», с. 

Щелканово», утвержденные приказом МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», с. Щелканово  от 

15.01.2021 № 90/1оставить без изменений. 

4. Изменения, перечисленные в пункте 1 настоящего приказа, ввести в действие со дня подписания 

приказа.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

           Директор школы                                     Н.М. Абраменкова 

 

 

 
 


